
 
 
 
 
 
 

 

Nr. 1 Årg. 31 (2022) 
 
 

Bästa medlemmar! 
 
Än en gång har vi fått rätta in oss efter rådande omständigheter i de 
varierande virustider som härjat och innan restriktionerna släpptes hade 
styrelsen tagit beslutet att flytta fram årsmötet. 
 

Kallelse till årsmötet med dagordning kommer här i bladet.  
 
Kommande aktiviteter  
Först kommer Valborgsmässoafton den 30 april som är en mångårig 
tradition vid kvarnen tillsammans med Svedala Manskör, Lions, 
Ungdomsbrandkåren och Svedala kommun som samordnare. 
Nu har Manskören meddelat att man inte kan arrangera men gärna 
kommer och bidrar med vårsångerna! Vi har beslutat att ta hand om 
arrangemanget i år och hälsar därför er varmt välkomna till valborgs-
firandet vid Aggarps 
kvarn kl 19.00. 
Manskören sjunger och 
Lars Johansson är 
vårtalare. 
Vi serverar nybakade 
våfflor med kaffe/te eller 
saft! 
 
 
            

Medlemsblad 



Onsdagen den 4 maj besöker vi Ryd ängar som finns mellan 
Skabersjö och Torup. Per Blomberg som skrev om dessa ängar i 
Årsbok 2020 guidar oss och berätta om naturen där. Samling vid 
Skabersjö ridhus parkering, Tjädarp kl. 18.30. Egen transport dit. De 
som inte vet var det ligger kommer till Svedala sporthalls parkering kl. 
18.00 så får man lots ut. Ingen föranmälan. 
Terrängen är inte handikappvänlig och lämpliga skodon 
rekommenderas. 
Ta med fikakorg! 

 

 
 



 
 
 
 
 

KALLELSE TILL ÅRSMÖTE 
 
 

Medlemmar i Föreningen Svedala-Barabygden kallas härmed till 
årsmötet  
tisdagen den 10 maj 2022, klockan 19.00 i konferenslokalen i 
Aggarpshallen. 
 
Dagordning och årsmöteshandlingar samt verksamhetsplan för 2022 
bifogas kallelsen. 
Bokslut, budget och valberedningens förslag delas ut vid årsmötet. 
 
Efter årsmötesförhandlingarna serveras kaffe och musikunderhållning 
av Göran Sonesson, Svedala. 
 
Hjärtligt välkomna! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DAGORDNING FÖR ÅRSMÖTET 2022-05-10.  
   
  1.  Mötets öppnande. 
  2.  Val av ordförande att leda förhandlingarna.  
  3.  Val av sekreterare för dagens möte.  
  4.  Val av två justeringsmän, tillika rösträknare, att tillsam- 
       mans med ordföranden justera protokollet.  
  5.  Fråga om mötet blivit behörigt utlyst.   
  6.  Fastställande av dagordning.  
  7.  Föredragande av verksamhetsberättelse.  
  8.  Föredragande av årsredovisning och revisionsberättelse.  
  9.  Fråga om beviljande av ansvarsfrihet för styrelsen.  
10.  Fastställande av verksamhetsplan för 2022  
11.  Fastställande av budget för 2022 
12.  Fastställande av årsavgift 
13.  Val av ordförande. 
14.  Beslut om antal ledamöter i styrelsen 
15.  Val av ordinarie ledamöter i styrelsen för en mandattid av 
       två år.  
16.  Val av två ersättare för ett respektive två år.  
17.  Val av två revisorer för ett år.  
18.  Val av revisorsersättare för ett år.  
19.  Val av ledamöter till valberedning, varav en samman- 
       kallande.  
20.  Val av föreningens ombud och representanter. 
21.  Behandling av förslag som inkommit till årsmötet.  
22.  Avtackning  
23.  Övriga ärenden  
24.  Mötets avslutande. 
 
 



VERKSAMHETSBERÄTTELSE  2021  
FÖRENINGEN SVEDALA-BARABYGDEN  
 
Året inleddes i pandemins grepp och styrelsen hade informationsutbyte 
via telefon och e-post. Vi följde hembygdsförbundets rekommendation 
att skjuta på årsmötet och det kunde slutligen genomföras den 1 juni. 
Den enda regniga dagen under försommaren samlades ett 20-tal 
medlemmar vid Aggarps kvarn och mötet genomfördes i skydd av 
kvarnen och under paraplyer.  
Under hösten kunde vi alla, dubbelvaccinerade, åter samlas för 
styrelsemöten i Aggarp. 
 
 

PROGRAMVERKSAMHETEN  
Som medlemsaktivitet bjöd föreningen in till en guidning vid 
Havgårdssjön och Turestorps ö. Det blev ett välbesökt och lyckat 
arrangemang där vädrets makter stod oss bi. 
Möllegruppen som ansvarar för kvarnen och möllarebostaden samlades 
varje tisdag under hela våren och har verkligen sett om husen på bästa 
sätt! Kvarnen har fått en nya fönster och uthus och staket har ställts i 
ordning. 

Kvarnen visades upp vid 2 olika tillfällen under sommaren. Den 4 juli 
och den 12 september bjöd vi in till visningar och kaffeservering 
utomhus. Båda tillfällena var mycket välbesökta och uppskattade. 
Nästa medlemsaktivitet den 13 oktober var Göran Larssons föredrag 
om skånska gästgivaregårdar. 70 medlemmar kom till Aggarpshallen. 

Vi kunde inte genomföra den traditionella bussutflykten men program-
kommittén hade tillsammans med Tegelakademien arrangerat ett 
specialevenemang för våra medlemmar. En permanent tegelutställning 
kopplad till Lindholmen visas hos Anita´s i Börringe kloster och till 
den fick vi två olika visningar och presentationer tillsammans med en 
medeltida måltid. Drygt 90 medlemmar deltog. 

 



 
ÖVRIGA AKTIVITETER 

Arkivarbetet har fortsatt med att ta hand om ett flertal fotodonationer 
som så småningom ska kunna presenteras via hemsidan. 

Redaktionskommittén har lagt ner stort arbete på att själv skriva artiklar 
till årsboken men också ett gediget arbete med att inspirera och 
påminna författare och inte minst att sammanställa boken, som ännu en 
gång visat sig vara mycket trevlig läsning. 
När boken levererades strax för advent delades ca 500 böcker ut i brev-
lådorna runt om i kommunen och ytterligare ca 120 ex skickas med 
post. 

Släktforskningen har i huvudsak pågått i alldeles egna kammare men 
under hösten kunde vi så smått börja träffas igen. Även studiecirkeln 
om Klågerup på 1950-talet har startat upp i höst. 

Föreningen fick i samband med Fahlheds fotodonation till kommunen 
överta en del inventarier från hans ateljé. Kameror m.m. har förvarats i 
kommunhusets källare och styrelsen har undersökt olika alternativ för 
fortsatt förvaring. Styrelsen beslutade att donera vidare till något 
museum och efter kontakt med bland annat Johannamuseet etablerades 
kontakt med Minnenas museum i Höör, som tacksamt har tagit emot 
sakerna. 

Föreningen har erbjudit församlingarna hjälp med gravstensfotogra-
fering och underhåll av gravstenar. Värby församling har avböjt erbju-
dandet men i Svedala församling pågår samarbetet med kyrkogårds-
förvaltningen. 

Föreningen har ett gott samarbete med biblioteken i Klågerup och Bara, 
där vi kan hålla vår studiecirkel och släktforskning. 
Föreningen är också representerad i Samarbetsorganet för Malmö 
Airport genom Thomas Rasmusson. 
Vår årliga verksamhetsrapport till Sveriges Hembygdsförbund om 
ideellt arbetade timmar har lämnats in och omfattar tyvärr inte så 



många aktiviteter med besökare men väl ett stort antal ideellt arbetade 
timmar, drygt 3500 tim för 2021. 

 
MEDLEMMAR 
Medlemsantalet har minskat något under året, men under bokförsälj-
ningarna vid julmarknaderna rekryterades 37 nya medlemmar och 
föreningen hade vid årets slut 845. 
 
FÖRLAG TILL VERKSAMHETSPLAN 2022 

Programgruppen arbetar vidare med förslag till höstens aktiviteter. 
Vidare information lämnas vid årsmötet. 
 
Möllegruppen 
träffas vid Kvarnen från april månad tisdagar kl 10.00.  
Kontaktperson; Nils-Åke Åkesson, telefon 070 298 4537   
 
Släktforskargrupp 
träffas en gång per månad för att diskutera gemensamma frågor eller 
problem. 
Kontaktperson Göran Kleander, ggkleander@gmail.com. 
 
ÖVRIG INFORMATION 
Sveriges och Skånes hembygdsförbund skickar ut medlemsinformation 
varje månad och om man är intresserad kan man prenumerera på 
utskick på Sveriges hembygdsförbund på adress: 
www.hembygd.se/skane/aktuella-dokument 
Skånes hembygdsförbund hemsida; www.hembygd.se/skane 
 
 

 
 
 
 



NUVARANDE STYRELSESAMMANSÄTTNING 
 
 
Ordförande Kerstin Evander  072 738 83 00 

Sekreterare Marie Hörling  070 482 02 96 

Kassör  Gertåke Carlsson  072 510 44 01 

  Thomas Rasmusson  076 103 31 26 

  Nils-Åke Åkesson  070 298 45 37 

  Mats Olsson  070 657 69 62 

  Ann-Kristin Persson 073 041 14 50 

  Tord Larsson  076-397 8340 

Ingalill Morin   070 338 28 12 

  Ingemar Jönsson   070 640 48 68 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
                               

Föreningen Svedala-Barabygden 

c/o Kerstin Evander 

Tegelvägen 2 

233 94  Svedala 

 

Föreningens bankgironummer är:  

478-6240 

Föreningens Swish-nr: 123 366 9298 

E-post: info@fsbb.se 

Hemsida: www.fsbb.se 

Org.-nummer:  802431- 0578 

Vi får tyvärr meddela att vår medlem i styrelsen 
Sven Kristenson har gått bort. Vi saknar honom. 
Han fanns alltid på plats när det behövdes en 
arbetsinsats. 
 


